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Item ut habeatur semper benigna ratio pauperis nobilitatis, ut contribuerent non de capitibus, prout 
ante solvebant, sed de agris, quos et quantum aliquis eorum possidet.

Item intercedent domini consiliarii regni, ut isti sex grossi, quos Regia Maiestas habere vult, et 
exstinguantur et remittantur.

Quos quidem articulos, cum vidimus Maiestati Regiae domino nostro clementissimo et reipublicae 
regni sui nihil afferre posse incommodi, utpote quod multa eiusmodi et in iure communi regni continentur, 
et aliis terris Masoviae, quae iam pridem ad regnum redierunt, concessa fuerant, ut eo facilius 
controversiae huius finis fieret et defensionis regni consultatio non traheretur diutius, eosdem articulos 
ipsorum et petitiones, uti iustos et rationi congruos, de unanimi consensu et voluntate mutua omnium 
nostrum ac nuntiorum regni, in eo conventu nobiscum agentium, ab illis suscepimus et in tenore recto 
constituimus. Et iam eosdem consiliarios totamque nobilitatem istius ducatus Masoviae, auctoritate 
Maiestatis Regiae, domini nostri clementissimi, nobis per oratores eius in hoc negotio Masouiensi 
commissa et tradita, atque praesentis conventus generalis vigore, ad unitatem regni iuriumque et 
libertatum eius participationem, secundum postulationes et articulos ipsorum praeinsertos, quos pro 
maiori fide et certitudine manibus propriis et sigillis nostris consignavimus, actepimusr et assumpsimus, 
actipimusque et assummimus per praesentes.

Promittimus insuper hiis litteris nostris et verbo nostro senatorio ac fide bona, quod Maiestas Regia, 
dominus noster clementissimus, privilegio suo regali omnia onera antiqua, tributa, labores et servitia 
quaevis ducalia ex isto ducatu et subditis eius omnibus deponere et penitus exstinguere ac iura, libertates, 
donationes, privilegia ipsorum et omnes articulos, per nos susceptos confirmare et ratificare, ita quod 
generalitas specialitati et specialitas generalitati non deroget, et etiam non oberit neque derogabit 
perpetuo, ac istum ducatum Masouiae et eius subditos in eo statu et ordine, veluti cum eis in praesentiarum 
conclusimus, conservare dignabitur.

Quod quidem privilegium nos a Maiestate Regia sub signeto Maiestatis suae expedire et eisdem 
consiliariis ad manus dare tenebimur et praesentibus nos obligamus, sub eadem bona fide nostra et verbo 
nostro senatorio absque omni difficultate et solutione, hinc ad festum Pentecostes proximum [16 V 1529]
et in alio conventu regni proximiori, postquam Maiestas sua Regia ad regnum suum feliciter redibit, aliud 
privilegium simile sub sigillo Regiae Maiestatis suae, cum consensu et sigillis dominorum consiliariorum 
et nuntiorum regni tunc in conventu praedicto existentium similiter ab ipsa Maiestate Regia, domino 
nostro clementissimo, ordinare et ipsis tradere, eadem bona fide nostra et verbo senatorio nostro 
spondemus et promittimus absque aliqua solutione et impensa eorum. Ipsi vero consiliarii ducatus 
Masouiae privilegium Maiestatis suae sub signeto nobis restituere tenebuntur. In cuius rei testimonium 
haec ita ut praemissum est, manibus nostris subscripsimus, et sigillis nostris consignavimus praesentibus 
et ad praemissa omnia consentientibus omnibus terrarum nuntiiss, quorum etiam sigilla pro maiori parte, 
ut comprehendi potuerunt, sunt hic appensa. Acta sunt haec in conventu generali Warschouiensi feria 
quinta proxima ante dominicam Invocavit, anno Domini MoDoXXIXo [11 II 1529].

II. LITTERAE UNIVERSALES CONTRIBUTIONUM PUBLICARUM
IN CONVENTU VARSCHOUIENSI GENERALI DECRETARUM MDXXIXa

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, Russiae, utriusque Prussiae ac 
Masouiae etc. dominus et heresb. Universis et singulis ecclesiasticis et saecularibus consiliariis regni 
nostri ceterisque subditis nostris quibuscunque tam terrestribus quam civitatum et oppidorum, honoribus 
et officiis insignitis, ad quorum notitiam praesentes litterae nostrae
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pervenerint et praesertim in palatinatu Cracoviensi et districtibus eius consistentibus, sincere et fidelibus 
nobis dilectis, salutem etc gratiam regiam. Reverendissimi ac reverendi in Christo patres, necnon 
magnifici, generosi, nobiles, famati et providi, sincere et fideles nobis dilecti. Cum anno praesenti 
conventum generalem in civitate nostra Varschouiensi instituissemus, cum ob alias causas et rationes, 
tum vero ut ducatus Masouiae illic commodius ad corpus et unitatem regni reduceretur, ac cum ipsi nos 
eidem conventui adesse nequiverimus, arduis reipublicae negotiis in Magno Ducatu Lituaniae districti, 
commisissemus universis consiliariis nostris, in eodem conventu Varschouiensid congregatis, ut 
consulerent ac omnem curam adhiberent: primum de uniendo cume regno ipso ducatu Masouiae, deinde 
de statuenda tali defensione, quae opportuna videretur et quae par esset et conveniret cum praesidiis in 
Magno Ducatu Lituaniae decretis adversus Thartaros, quandoquidem nos subditos ipsius ducatus 
Lituaniae eo perduximus, ut certum militum numerum sint servaturi pro praesidio adversus Thartaros, 
quemadmodum et regnicolae nostri servarent. Igitur consiliarii nostri universi unitis primum omnibus 
terris ducatus Masouiae, quod nobis est acceptissimum, et una cum illorum consiliariis et nuntiis 
quaerentesf eos defensionis modos, quos regnicolae cum incolis ducatus Masouiae aequaliter ferrent, ut 
ipsi incolae terrarum Masouiae, apud quos non essent quietantiae antiquae, quae alioqui regno fuerunt 
semper noxiae, quasi quae in fraudem reipublicae et multorum iniuriam hactenus observatae, non 
haberent iustam causam querendi, se plus aequo gravatos, et eximendi se ab ipsis contributionibus 
publicis, tandem unanimi omnium consensu et decreto sunt infrascriptae contributiones institutae, quas 
nos ratas et firmas habentes, omnibus in universum denuntiamus et declaramus.

In primis decretum est, ut coloni seu kmethones, tam villarum nostrarum regiarum, quam omnium 
spiritualium et saecularium subditorum nostrorum in omnibus terris regni nostri Poloniae, pariter in his 
Masouiae terris, quae nuper ad unionem regni venerunt, de singulo manso seu laneo possessionato, de 
quo dominus eius censum et labores percipit, ita iuste et integre, prout ipsemet dominus censum vel 
exactionem suam bellicam ab hominibus suis de ipsorum agris exigit et recipit, solvant octo grossos, de 
medio laneo quattuor grossos, de quarta parte lanei duos grossos, de una virga hoc est pranth, quarum 
duodecem unum laneum integrum constituunt, quattuor ternarios, ad duas ratas temporis infrascriptas, 
videlicet: quinque grossos de integro laneo possessionato pro festo sancti Georgii proximo [23 IV 1529],
ita quod omnes solvant et contribuant, incipiendo a festo sancti Georgii usque ad diem festum sancti 
Stanislai in Maio [8 V 1529], de medio laneo pro ea ipsa prima rata duos grossos cum medio, de quarta 
parte lanei unum grossum, quattuor denarios cum medio, et reliquum pro quantitate laneorumg. Reliquos 
vero tres grossos solvant de uno integro laneo possessionato ad festum Nativitatis Mariae proximum [8 
IX 1529], de medio laneo pro eodem festo Nativitatis Mariae unum cum medio grossos, de una quarta 
parte lanei quattuor ternarios, unum denarium cum medio, et qui ad eas ratas temporis non solverint, 
poenam dupli incurrent, quae exigi debet ab omnibus negligentibus, aut solvere non curantibus, mox post 
quamlibet ratam supra expressam.